
 

 

 
 
 

 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 19/01/2024 
 

Proposta n. 29 del 18/01/2024 

 

SETTORE FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' ESTERNA 

VOLONTARIA AI SENSI DELL' ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II. 

PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO 

DI FUNZIONARIO CONTABILE  AREA DEI FUNZIONARI E DELL' 

ELEVATA QUALIFICAZION 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Vittuone dal 22/01/2024 al 06/02/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR. 29 DEL 18/01/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA'  ESTERNA
VOLONTARIA AI SENSI DELL' ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II.
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO
DI  FUNZIONARIO  CONTABILE   AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL'
ELEVATA QUALIFICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 10/2023

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Artt.
151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 approvazione nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026”.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28.12.2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026. 

  
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024 avente ad oggetto

“Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - approvazione”.

Preso  e  dato  atto  che  i  documenti  programmatici  su  indicati  prevedono  tra  gli  obiettivi
assegnati al sottoscritto responsabile l’adozione degli atti relativi al reclutamento del personale.

Visto  il  Regolamento  comunale  Uffici  e  Servizi  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 86 del 02/07/2004.

Visto il “Piano Triennale del Fabbisogno del Personale” che, costituisce la sezione n. 3.3 del
“Piano Integrato di Attività ed Organizzazione” (PIAO) del Comune di Vittuone, approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 21.09.2023, il quale autorizza l’avvio di procedure di
selezione e reclutamento di personale a copertura di un posto di Funzionario Contabile.

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’approvazione  di  apposito  avviso  pubblico  di  mobilità
esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di
Funzionario  Contabile  Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione  -  CCNL  16.11.2022
Funzioni Locali (ex cat. D), Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto.

Visto l’art. 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001, così come aggiornato dalla Legge 114/2014
che recita: 

 “Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio
diretto  di  dipendenti  di  cui  all'articolo  2,  comma 2,  appartenenti  a  una qualifica
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. 

 Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali
richieste,  pubblicano  sul  proprio  sito  istituzionale,  per  un  periodo  pari  almeno  a
trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso
passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti
da possedere …omissis”. 



Dato atto che si è proceduto agli adempimenti previsti dall’art. 34-bis del D.lgs. 165/2001.

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i..

Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie locali 2019/2021, sottoscritto in data
16/11/2022.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la
firma del presente atto il  Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la
correttezza dell’azione amministrativa.

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa e qui integralmente richiamato,

1. di approvare l’avviso esplorativo di mobilità volontaria a tempo pieno e indeterminato per un
posto di Funzionario Contabile – Area dei Funzionari ed dell’Elevata Qualificazione - CCNL
16.11.2022 Funzioni Locali (ex cat. D) - Allegato A al presente provvedimento per costituirne
parte integrante e sostanziale; 

2. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sul portale inPA-Portale Unico di Reclutamento,
all’Albo  pretorio  on  line  e  sul  sito  internet  del  Comune  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente  –  Bandi  di  concorso  -  per  30  (trenta)  giorni  consecutivi,  nonché  di  darne  la
massima diffusione anche presso altri Enti Pubblici;

3. di  dare atto  che questa  Amministrazione  si  riserva di procedere o meno all’assunzione del
candidato che risulterà idoneo, tenendo conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di
legge, di sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente.

4. di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile ai sensi dell’art.
5 della legge n. 241/1990 è la Dott.ssa Sara Balzarotti e che non sussistono conflitti di interesse
anche solo potenziali che impongono l’astensione. 

Il Responsabile
Settore Finanziario/Amministrativo

Sara Balzarotti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

SARA BALZAROTTI in data 19/01/2024


